Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: terça-feira, 29 de maio de 2018 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1914Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 17/2018

O Des. Francisco Darival Beserra Primo, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna
público, para conhecimento dos interessados em geral, notadamente aos(as) Juízes(as) de Direito com competência criminal,
inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 9ª Zona Judiciária, o sorteio para
composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo da 3ª Vara da Comarca de Crateús-CE (procedimento nº 8501877-
26.2018.8.06.0026) – que visa, especificamente, a prática de todos os atos instrutórios e decisórios na condução dos processos
nº 0001388-50.2018.8.60.0070, nº 001319-18.2018.8.06.0070 e nº 0001318-33.2018.8.06.0070 – a ser realizado no próximo
dia 30 de maio, às 9:20h, no prédio da Corregedoria-Geral - Edifício Desembargadora Auri Moura Costa, situado à Av. General
Afonso Albuquerque Lima, s/n – Cambeba – CEP. 60.822-325, Fortaleza/CE, sendo excluídos de participar do sorteamento os
juízes Marcos Aurélio Marques Nogueira - requerente, Katheryne Martins da Costa (afastada), ficando igualmente intimados, por
este edital, as partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para que seja acostada
aos autos respectivos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fortaleza, 29 de maio de 2018.

Des. Francisco Darival Beserra Primo
Corregedor-Geral da Justiça

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 413/2018

Dispõe sobre mudança de lotação de servidor

O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, O
JUIZ DE DIREITO JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a Portaria 464/2013-TJ, publicada em 06 de maio de 2013, que delegou, com reserva de poderes ao
Diretor do Fórum da Comarca de Fortaleza, a competência descrita no art. 103, X, da Lei Estadual nº12.232, para promover a
lotação de servidores no âmbito da Comarca de Fortaleza,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8504332-39.2018.8.06.0001,

RESOLVE :

Art. 1º  Lotar, temporariamente, o servidor Jonas Fernandes Filho, Técnico  Judiciário, matrícula 22621,  na Secretaria
Judiciária de 1º Grau de Jurisdição IV da Comarca de Fortaleza.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 24 de maio de 2018.

José Ricardo Vidal Patrocínio
Juiz Diretor

PORTARIA Nº 418/2018

O JUIZ DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o expediente enviado via malote digital nºs 80620183286899 e 80620183286899, da Juíza Ana Raquel
Colares dos Santos Limard, titular da 26ª Vara Cível;

RESOLVE designar a Juíza Mirian Porto Mota Randal Pompeu, titular da 27ª Vara Cível, para atuar nos Processos nºs
0190812-37.2012.8.06.0001 e 0126075-49.2017.8.06.0001, que tramitam na 26ª Vara Cível, face a suspeição da Juíza Titular.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 25 de maio de 2018.

José Ricardo Vidal Patrocínio
JUIZ DIRETOR DO FÓRUM

		2018-05-29T17:47:59-0300